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PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315
E-mail: semad@semad.goiania.go.gov.br

Ata de Realização do Pregão Presencial nº 008/2016

1
Data e Hora de Abertura da Sessão Nº da Sessão

Sessão Unica
Posição da Sessão

 08/06/2016 - 09:00
Data e Hora de Encerramento da Sessão

08/06/2016 - 11:30 Menor Preço por Item
Tipo do Pregão

Companhia de Urbanização de Goiânia
Órgão interessado

64931041/2016
Processo

Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual (luvas de segurança) para atender a Companhia de
Urbanização de Goiânia - COMURG, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e
seus Anexos.

Objeto

Pregoeiro

Edson Rodrigues da Silva Filho - Decreto Municipal nº. 1461, de 22 de junho de 2015.

Reuniram-se o Pregoeiro da Secretaria Municipal de Administração da Prefeitura de Goiânia e a Equipe de Apoio,
para em atendimento às Disposições contidas na Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002 e alterações posteriores,
realizar os procedimentos relativos a este Pregão Presencial. Inicialmente em conformidade com as disposições
contidas no Edital, o Pregoeiro abriu a sessão pelo sistema, no horário preestabelecido, e efetuou o Credenciamento
dos interessados. A seguir os credenciados apresentaram suas propostas escritas, observou-se então que a empresa
KAIROS SERVIÇOS E COMERCIO LTDA apresentou sua proposta em desconformidade com os itens 6.2.1.2 e 6.6 do
Edital, sendo assim DESCLASSIFICADA. Após a divulgação aos participantes dos preços apresentados, o Pregoeiro
convocou os classificados para apresentação dos lances, de acordo com o estabelecido no Edital. Nesta fase, foram
apresentados os lances registrados no histórico abaixo, que ao final da sessão, produziram o seguinte resultado:

Participantes Credenciados
RepresentanteLicitante

CPF
Doc. de Identidade
Nome

CNPJ
Razão Social

02.941.761/0001-73 963.290.501-635413375 SSP-GOMICROEMPRESA
MIRANDA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. Andrea Garcia Vieira

03.018.800/0001-28 711.079.751-154099410 DGPC-GOMICROEMPRESA
FERRAGENS J. TEODORO LTDA Cleomar Antônio de Souza

09.386.598/0001-73 592.110.321-723155058 SSP-GOMICROEMPRESA
NOVO HORIZONTE COMÉRCIO DE TINTAS LTDA. Cley Walgner Saraiva Pinheiro Lima

18.513.350/0001-17 051.725.211-276018260 SSP GOMICROEMPRESA
KAIROS SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA. Paulo Henrique Soares da Cunha

19.103.397/0001-75 769.158.161-001710292 SPTC-GOMICROEMPRESA
CIA NORTH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA Francisco Vinicio Cabral Resende

 Propostas Escritas e Lances Verbais do Pregão Presencial nº 008/2016

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

01 Luva de segurança tricotada73.800 Par HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

NOVO HORIZONTE COMÉRCIO DE TINTAS LTDA.09.386.598/0001-73 R$5,70 Fora da sessão de lances(M) DANNY
FERRAGENS J. TEODORO LTDA03.018.800/0001-28 R$1,75 Classificado(M) TZUSUKI
CIA NORTH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA19.103.397/0001-75 R$1,60 Classificado(M) JUNDATEX
MIRANDA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.02.941.761/0001-73 R$1,58 Classificado(M) KALIPSO
KAIROS SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA.18.513.350/0001-17 R$1,39 Desclassificado(M) SAFETY

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
FERRAGENS J. TEODORO LTDA03.018.800/0001-28 R$1,75 Desistência(M) TZUSUKI
CIA NORTH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA19.103.397/0001-75 R$1,57  (M) JUNDATEX
MIRANDA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.02.941.761/0001-73 R$1,56  (M) KALIPSO

2ª Rodada
CIA NORTH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA19.103.397/0001-75 R$1,55  (M) JUNDATEX
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MIRANDA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.02.941.761/0001-73 R$1,56 Desistência(M) KALIPSO
3ª Rodada

CIA NORTH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA19.103.397/0001-75 R$1,55 Menor Valor(M) JUNDATEX
Conclusão

R$1,5519.103.397/0001-75(M) CIA NORTH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA >>>>>>>
>>

HabilitadoJUNDATEX

A empresa KAIROS SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA, fica desclassificada por não cumprir as exigências dos Itens 6.2.1.2 e 6.6 do
Edital.

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

02 Luva de segurança tricotada24.600 Par HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

NOVO HORIZONTE COMÉRCIO DE TINTAS LTDA.09.386.598/0001-73 R$5,70 Fora da sessão de lances(M) DANNY
FERRAGENS J. TEODORO LTDA03.018.800/0001-28 R$1,75 Classificado(M) TZUSUKI
CIA NORTH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA19.103.397/0001-75 R$1,60 Classificado(M) JUNDATEX
MIRANDA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.02.941.761/0001-73 R$1,58 Classificado(M) KALIPSO
KAIROS SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA.18.513.350/0001-17 R$1,39 Desclassificado(M) SAFETY

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
FERRAGENS J. TEODORO LTDA03.018.800/0001-28 R$1,75 Desistência(M) TZUSUKI
CIA NORTH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA19.103.397/0001-75 R$1,57  (M) JUNDATEX
MIRANDA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.02.941.761/0001-73 R$1,56  (M) KALIPSO

2ª Rodada
CIA NORTH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA19.103.397/0001-75 R$1,55  (M) JUNDATEX
MIRANDA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.02.941.761/0001-73 R$1,56 Desistência(M) KALIPSO

3ª Rodada
CIA NORTH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA19.103.397/0001-75 R$1,55 Menor Valor(M) JUNDATEX

Conclusão
R$1,5519.103.397/0001-75(M) CIA NORTH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA >>>>>>>

>>
HabilitadoJUNDATEX

A empresa KAIROS SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA, fica desclassificada por não cumprir as exigências dos Itens 6.2.1.2 e 6.6 do
Edital.

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

03 Luva de segurança, confeccionada em borracha nitrílica18.000 Par HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

NOVO HORIZONTE COMÉRCIO DE TINTAS LTDA.09.386.598/0001-73 R$14,30 Fora da sessão de lances(M) LEAL
CIA NORTH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA19.103.397/0001-75 R$6,70 Classificado(M) VOLK
MIRANDA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.02.941.761/0001-73 R$6,48 Classificado(M) KALIPSO
KAIROS SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA.18.513.350/0001-17 R$4,53 Desclassificado(M) SAFETY
FERRAGENS J. TEODORO LTDA03.018.800/0001-28 R$4,25 Classificado(M) DANNY

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
CIA NORTH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA19.103.397/0001-75 R$6,70 Desistência(M) VOLK
MIRANDA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.02.941.761/0001-73 R$6,48 Desistência(M) KALIPSO
FERRAGENS J. TEODORO LTDA03.018.800/0001-28 R$4,25  (M) DANNY

2ª Rodada
FERRAGENS J. TEODORO LTDA03.018.800/0001-28 R$4,25 Menor Valor(M) DANNY

Conclusão
R$4,2503.018.800/0001-28(M) FERRAGENS J. TEODORO LTDA >>>>>>>

>>
HabilitadoDANNY

A empresa KAIROS SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA, fica desclassificada por não cumprir as exigências dos Itens 6.2.1.2 e 6.6 do
Edital.

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

04 Luva de segurança, confeccionada em borracha nitrílica6.000 Par HABILITADO
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Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

NOVO HORIZONTE COMÉRCIO DE TINTAS LTDA.09.386.598/0001-73 R$14,30 Fora da sessão de lances(M) LEAL
CIA NORTH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA19.103.397/0001-75 R$6,70 Classificado(M) VOLK
MIRANDA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.02.941.761/0001-73 R$6,48 Classificado(M) KALIPSO
KAIROS SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA.18.513.350/0001-17 R$4,53 Desclassificado(M) SAFETY
FERRAGENS J. TEODORO LTDA03.018.800/0001-28 R$4,25 Classificado(M) DANNY

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
CIA NORTH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA19.103.397/0001-75 R$6,70 Desistência(M) VOLK
MIRANDA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.02.941.761/0001-73 R$6,48 Desistência(M) KALIPSO
FERRAGENS J. TEODORO LTDA03.018.800/0001-28 R$4,25  (M) DANNY

2ª Rodada
FERRAGENS J. TEODORO LTDA03.018.800/0001-28 R$4,25 Menor Valor(M) DANNY

Conclusão
R$4,2503.018.800/0001-28(M) FERRAGENS J. TEODORO LTDA >>>>>>>

>>
HabilitadoDANNY

A empresa KAIROS SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA, fica desclassificada por não cumprir as exigências dos Itens 6.2.1.2 e 6.6 do
Edital.

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

05 Luva de segurança tricotada em malha de algodão28.800 Par HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

NOVO HORIZONTE COMÉRCIO DE TINTAS LTDA.09.386.598/0001-73 R$11,20 Fora da sessão de lances(M) DANNY
MIRANDA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.02.941.761/0001-73 R$7,50 Classificado(M) KALIPSO
FERRAGENS J. TEODORO LTDA03.018.800/0001-28 R$5,25 Classificado(M) JUNDTEX
CIA NORTH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA19.103.397/0001-75 R$4,95 Classificado(M) JUNDATEX
KAIROS SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA.18.513.350/0001-17 R$3,32 Desclassificado(M) SAFETY

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
MIRANDA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.02.941.761/0001-73 R$7,50 Desistência(M) KALIPSO
FERRAGENS J. TEODORO LTDA03.018.800/0001-28 R$5,25 Desistência(M) JUNDTEX
CIA NORTH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA19.103.397/0001-75 R$4,95  (M) JUNDATEX

2ª Rodada
CIA NORTH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA19.103.397/0001-75 R$4,95 Menor Valor(M) JUNDATEX

Conclusão
R$4,9519.103.397/0001-75(M) CIA NORTH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA >>>>>>>

>>
HabilitadoJUNDATEX

A empresa KAIROS SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA, fica desclassificada por não cumprir as exigências dos Itens 6.2.1.2 e 6.6 do
Edital.

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

06 Luva de segurança tricotada em malha de algodão9.600 Par HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

NOVO HORIZONTE COMÉRCIO DE TINTAS LTDA.09.386.598/0001-73 R$11,20 Fora da sessão de lances(M) DANNY
MIRANDA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.02.941.761/0001-73 R$7,50 Classificado(M) KALIPSO
FERRAGENS J. TEODORO LTDA03.018.800/0001-28 R$5,25 Classificado(M) JUNDTEX
CIA NORTH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA19.103.397/0001-75 R$4,95 Classificado(M) JUNDATEX
KAIROS SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA.18.513.350/0001-17 R$3,32 Desclassificado(M) SAFETY

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
MIRANDA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.02.941.761/0001-73 R$7,50 Desistência(M) KALIPSO
FERRAGENS J. TEODORO LTDA03.018.800/0001-28 R$5,25 Desistência(M) JUNDTEX
CIA NORTH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA19.103.397/0001-75 R$4,95  (M) JUNDATEX

2ª Rodada
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CIA NORTH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA19.103.397/0001-75 R$4,95 Menor Valor(M) JUNDATEX
Conclusão

R$4,9519.103.397/0001-75(M) CIA NORTH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA >>>>>>>
>>

HabilitadoJUNDATEX

A empresa KAIROS SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA, fica desclassificada por não cumprir as exigências dos Itens 6.2.1.2 e 6.6 do
Edital.

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

07 Luva de segurança para procedimento não cirúrgico2.400 Par HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

MIRANDA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.02.941.761/0001-73 R$20,28 Fora da sessão de lances(M) KALIPSO
KAIROS SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA.18.513.350/0001-17 R$16,65 Desclassificado(M) UNIGLOVES
NOVO HORIZONTE COMÉRCIO DE TINTAS LTDA.09.386.598/0001-73 R$9,99 Classificado(M) SUPERMAX
FERRAGENS J. TEODORO LTDA03.018.800/0001-28 R$0,49 Classificado(M) DANNY
CIA NORTH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA19.103.397/0001-75 R$0,40 Classificado(M) VOLK

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
NOVO HORIZONTE COMÉRCIO DE TINTAS LTDA.09.386.598/0001-73 R$9,99 Ausência(M) SUPERMAX
FERRAGENS J. TEODORO LTDA03.018.800/0001-28 R$0,49 Desistência(M) DANNY
CIA NORTH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA19.103.397/0001-75 R$0,40  (M) VOLK

2ª Rodada
CIA NORTH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA19.103.397/0001-75 R$0,40 Menor Valor(M) VOLK

Conclusão
R$0,4019.103.397/0001-75(M) CIA NORTH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA >>>>>>>

>>
HabilitadoVOLK

A empresa KAIROS SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA, fica desclassificada por não cumprir as exigências dos Itens 6.2.1.2 e 6.6 do
Edital.

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

08 Luva de segurança, mista, de cinco dedos, com punho1.560 Par HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

NOVO HORIZONTE COMÉRCIO DE TINTAS LTDA.09.386.598/0001-73 R$80,60 Fora da sessão de lances(M) NH
CIA NORTH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA19.103.397/0001-75 R$25,00 Classificado(M) PROTEZZA
FERRAGENS J. TEODORO LTDA03.018.800/0001-28 R$24,37 Classificado(M) 3J COUROS
MIRANDA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.02.941.761/0001-73 R$19,47 Classificado(M) KALIPSO
KAIROS SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA.18.513.350/0001-17 R$11,42 Desclassificado(M) EXTREMO

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
CIA NORTH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA19.103.397/0001-75 R$25,00 Desistência(M) PROTEZZA
FERRAGENS J. TEODORO LTDA03.018.800/0001-28 R$24,37 Desistência(M) 3J COUROS
MIRANDA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.02.941.761/0001-73 R$19,47  (M) KALIPSO

2ª Rodada
MIRANDA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.02.941.761/0001-73 R$19,47 Menor Valor(M) KALIPSO

Conclusão
R$19,4702.941.761/0001-73(M) MIRANDA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. >>>>>>>

>>
DesclassificadoKALIPSO

R$24,3703.018.800/0001-28(M) FERRAGENS J. TEODORO LTDA >>>>>>>
>>

Habilitado3J COUROS

A empresa KAIROS SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA, fica desclassificada por não cumprir as exigências dos Itens 6.2.1.2 e 6.6 do
Edital.

A empresa MIRANDA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, fica desclassificada por não apresentar o Certificado de Aprovação do
Produto - CA conforme exigido no item 8.1.4.2 do Edital.

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

09 Luva de segurança, confeccionada em borracha natura36.000 Par HABILITADO

Propostas Escritas
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CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca
NOVO HORIZONTE COMÉRCIO DE TINTAS LTDA.09.386.598/0001-73 R$5,75 Fora da sessão de lances(M) LEAL
FERRAGENS J. TEODORO LTDA03.018.800/0001-28 R$3,75 Classificado(M) DANNY
MIRANDA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.02.941.761/0001-73 R$2,73 Classificado(M) KALIPSO
CIA NORTH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA19.103.397/0001-75 R$2,30 Classificado(M) VOLK
KAIROS SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA.18.513.350/0001-17 R$1,78 Desclassificado(M) SAFETY

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
FERRAGENS J. TEODORO LTDA03.018.800/0001-28 R$2,25  (M) DANNY
MIRANDA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.02.941.761/0001-73 R$2,73 Desistência(M) KALIPSO
CIA NORTH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA19.103.397/0001-75 R$2,30 Desistência(M) VOLK

2ª Rodada
FERRAGENS J. TEODORO LTDA03.018.800/0001-28 R$2,25 Menor Valor(M) DANNY

Conclusão
R$2,2503.018.800/0001-28(M) FERRAGENS J. TEODORO LTDA >>>>>>>

>>
HabilitadoDANNY

A empresa KAIROS SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA, fica desclassificada por não cumprir as exigências dos Itens 6.2.1.2 e 6.6 do
Edital.

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

10 Luva de segurança, confeccionada em borracha natural12.000 Par HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

NOVO HORIZONTE COMÉRCIO DE TINTAS LTDA.09.386.598/0001-73 R$5,75 Fora da sessão de lances(M) LEAL
MIRANDA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.02.941.761/0001-73 R$2,73 Classificado(M) KALIPSO
CIA NORTH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA19.103.397/0001-75 R$2,30 Classificado(M) VOLK
FERRAGENS J. TEODORO LTDA03.018.800/0001-28 R$1,84 Classificado(M) DANNY
KAIROS SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA.18.513.350/0001-17 R$1,78 Desclassificado(M) SAFETY

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
MIRANDA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.02.941.761/0001-73 R$2,73 Desistência(M) KALIPSO
CIA NORTH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA19.103.397/0001-75 R$2,30 Desistência(M) VOLK
FERRAGENS J. TEODORO LTDA03.018.800/0001-28 R$1,84  (M) DANNY

2ª Rodada
FERRAGENS J. TEODORO LTDA03.018.800/0001-28 R$1,84 Menor Valor(M) DANNY

Conclusão
R$1,8403.018.800/0001-28(M) FERRAGENS J. TEODORO LTDA >>>>>>>

>>
DesclassificadoDANNY

R$2,2519.103.397/0001-75(M) CIA NORTH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA Negociado HabilitadoVOLK

A empresa KAIROS SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA, fica desclassificada por não cumprir as exigências dos Itens 6.2.1.2 e 6.6 do
Edital.

A empresa FERRAGENS J. TEODORO LTDA, solicitou sua desclassificação alegando preço inexequível, sendo acatado pelo
pregoeiro.

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

11 Luva de segurança raspa de couro14.400 Par HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

NOVO HORIZONTE COMÉRCIO DE TINTAS LTDA.09.386.598/0001-73 R$104,16 Fora da sessão de lances(M) NH
MIRANDA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.02.941.761/0001-73 R$13,00 Classificado(M) KALIPSO
CIA NORTH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA19.103.397/0001-75 R$9,00 Classificado(M) BRASFORT
FERRAGENS J. TEODORO LTDA03.018.800/0001-28 R$8,12 Classificado(M) 3J COUROS
KAIROS SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA.18.513.350/0001-17 R$6,58 Desclassificado(M) ZANEL

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
MIRANDA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.02.941.761/0001-73 R$13,00 Desistência(M) KALIPSO
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CIA NORTH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA19.103.397/0001-75 R$9,00 Desistência(M) BRASFORT
FERRAGENS J. TEODORO LTDA03.018.800/0001-28 R$8,12  (M) 3J COUROS

2ª Rodada
FERRAGENS J. TEODORO LTDA03.018.800/0001-28 R$8,12 Menor Valor(M) 3J COUROS

Conclusão
R$8,1203.018.800/0001-28(M) FERRAGENS J. TEODORO LTDA >>>>>>>

>>
Habilitado3J COUROS

A empresa KAIROS SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA, fica desclassificada por não cumprir as exigências dos Itens 6.2.1.2 e 6.6 do
Edital.

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

12 Luva de segurança raspa de couro4.800 Par HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

NOVO HORIZONTE COMÉRCIO DE TINTAS LTDA.09.386.598/0001-73 R$104,16 Fora da sessão de lances(M) NH
MIRANDA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.02.941.761/0001-73 R$13,00 Classificado(M) KALIPSO
CIA NORTH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA19.103.397/0001-75 R$9,00 Classificado(M) BRASFORT
FERRAGENS J. TEODORO LTDA03.018.800/0001-28 R$8,12 Classificado(M) 3J COUROS
KAIROS SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA.18.513.350/0001-17 R$6,58 Desclassificado(M) ZANEL

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
MIRANDA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.02.941.761/0001-73 R$13,00 Desistência(M) KALIPSO
CIA NORTH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA19.103.397/0001-75 R$9,00 Desistência(M) BRASFORT
FERRAGENS J. TEODORO LTDA03.018.800/0001-28 R$8,12  (M) 3J COUROS

2ª Rodada
FERRAGENS J. TEODORO LTDA03.018.800/0001-28 R$8,12 Menor Valor(M) 3J COUROS

Conclusão
R$8,1203.018.800/0001-28(M) FERRAGENS J. TEODORO LTDA >>>>>>>

>>
Habilitado3J COUROS

A empresa KAIROS SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA, fica desclassificada por não cumprir as exigências dos Itens 6.2.1.2 e 6.6 do
Edital.

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

13 Luva de segurança confeccionada em borracha5.760 Par HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

NOVO HORIZONTE COMÉRCIO DE TINTAS LTDA.09.386.598/0001-73 R$27,00 Fora da sessão de lances(M) LEAL
MIRANDA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.02.941.761/0001-73 R$10,47 Classificado(M) KALIPSO
CIA NORTH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA19.103.397/0001-75 R$6,80 Classificado(M) VOLK
FERRAGENS J. TEODORO LTDA03.018.800/0001-28 R$5,50 Classificado(M) DANNY

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
MIRANDA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.02.941.761/0001-73 R$10,47 Desistência(M) KALIPSO
CIA NORTH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA19.103.397/0001-75 R$6,80 Desistência(M) VOLK
FERRAGENS J. TEODORO LTDA03.018.800/0001-28 R$5,50  (M) DANNY

2ª Rodada
FERRAGENS J. TEODORO LTDA03.018.800/0001-28 R$5,50 Menor Valor(M) DANNY

Conclusão
R$5,5003.018.800/0001-28(M) FERRAGENS J. TEODORO LTDA >>>>>>>

>>
HabilitadoDANNY

(M) - Microempresa    LF 123/06 - Lei Federal da Microempresa

Resumo

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Luva de segurança tricotada73.80001 Par HABILITADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

CIA NORTH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA19.103.397/0001-75 Verbal HabilitadoR$1,55JUNDATEX(M)

MIRANDA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES
LTDA.

02.941.761/0001-73 Verbal  R$1,56KALIPSO(M)

FERRAGENS J. TEODORO LTDA03.018.800/0001-28 Verbal  R$1,75TZUSUKI(M)
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NOVO HORIZONTE COMÉRCIO DE TINTAS09.386.598/0001-73 Verbal  R$5,70DANNY(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1
Luva de segurança tricotada24.60002 Par HABILITADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
CIA NORTH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA19.103.397/0001-75 Verbal HabilitadoR$1,55JUNDATEX(M)

MIRANDA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES02.941.761/0001-73 Verbal  R$1,56KALIPSO(M)

FERRAGENS J. TEODORO LTDA03.018.800/0001-28 Verbal  R$1,75TZUSUKI(M)

NOVO HORIZONTE COMÉRCIO DE TINTAS09.386.598/0001-73 Verbal  R$5,70DANNY(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Luva de segurança, confeccionada em borracha nitrílica18.00003 Par HABILITADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

FERRAGENS J. TEODORO LTDA03.018.800/0001-28 Verbal HabilitadoR$4,25DANNY(M)

MIRANDA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES02.941.761/0001-73 Verbal  R$6,48KALIPSO(M)

CIA NORTH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA19.103.397/0001-75 Verbal  R$6,70VOLK(M)

NOVO HORIZONTE COMÉRCIO DE TINTAS09.386.598/0001-73 Verbal  R$14,30LEAL(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Luva de segurança, confeccionada em borracha nitrílica6.00004 Par HABILITADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

FERRAGENS J. TEODORO LTDA03.018.800/0001-28 Verbal HabilitadoR$4,25DANNY(M)

MIRANDA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES02.941.761/0001-73 Verbal  R$6,48KALIPSO(M)

CIA NORTH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA19.103.397/0001-75 Verbal  R$6,70VOLK(M)

NOVO HORIZONTE COMÉRCIO DE TINTAS
LTDA.

09.386.598/0001-73 Verbal  R$14,30LEAL(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Luva de segurança tricotada em malha de algodão28.80005 Par HABILITADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

CIA NORTH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA19.103.397/0001-75 Verbal HabilitadoR$4,95JUNDATEX(M)

FERRAGENS J. TEODORO LTDA03.018.800/0001-28 Verbal  R$5,25JUNDTEX(M)

MIRANDA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES
LTDA.

02.941.761/0001-73 Verbal  R$7,50KALIPSO(M)

NOVO HORIZONTE COMÉRCIO DE TINTAS
LTDA.

09.386.598/0001-73 Verbal  R$11,20DANNY(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Luva de segurança tricotada em malha de algodão9.60006 Par HABILITADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

CIA NORTH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA19.103.397/0001-75 Verbal HabilitadoR$4,95JUNDATEX(M)

FERRAGENS J. TEODORO LTDA03.018.800/0001-28 Verbal  R$5,25JUNDTEX(M)

MIRANDA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES
LTDA.

02.941.761/0001-73 Verbal  R$7,50KALIPSO(M)

NOVO HORIZONTE COMÉRCIO DE TINTAS09.386.598/0001-73 Verbal  R$11,20DANNY(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Luva de segurança para procedimento não cirúrgico2.40007 Par HABILITADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

CIA NORTH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA19.103.397/0001-75 Verbal HabilitadoR$0,40VOLK(M)

FERRAGENS J. TEODORO LTDA03.018.800/0001-28 Verbal  R$0,49DANNY(M)

NOVO HORIZONTE COMÉRCIO DE TINTAS09.386.598/0001-73 Verbal  R$9,99SUPERMAX(M)

MIRANDA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES02.941.761/0001-73 Verbal  R$20,28KALIPSO(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Luva de segurança, mista, de cinco dedos, com punho1.56008 Par HABILITADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

MIRANDA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES
LTDA.

02.941.761/0001-73 Verbal DesclasificadoR$19,47KALIPSO(M)

FERRAGENS J. TEODORO LTDA03.018.800/0001-28 Verbal HabilitadoR$24,373J COUROS(M)

CIA NORTH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA19.103.397/0001-75 Verbal  R$25,00PROTEZZA(M)

NOVO HORIZONTE COMÉRCIO DE TINTAS09.386.598/0001-73 Verbal  R$80,60NH(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Luva de segurança, confeccionada em borracha natura36.00009 Par HABILITADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

FERRAGENS J. TEODORO LTDA03.018.800/0001-28 Verbal HabilitadoR$2,25DANNY(M)

CIA NORTH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA19.103.397/0001-75 Verbal  R$2,30VOLK(M)

MIRANDA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES02.941.761/0001-73 Verbal  R$2,73KALIPSO(M)

NOVO HORIZONTE COMÉRCIO DE TINTAS09.386.598/0001-73 Verbal  R$5,75LEAL(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Luva de segurança, confeccionada em borracha natural12.00010 Par HABILITADO
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CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
FERRAGENS J. TEODORO LTDA03.018.800/0001-28 Verbal DesclasificadoR$1,84DANNY(M)

CIA NORTH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA19.103.397/0001-75 Negociado HabilitadoR$2,25VOLK(M)

MIRANDA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES
LTDA.

02.941.761/0001-73 Verbal  R$2,73KALIPSO(M)

NOVO HORIZONTE COMÉRCIO DE TINTAS
LTDA.

09.386.598/0001-73 Verbal  R$5,75LEAL(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1
Luva de segurança raspa de couro14.40011 Par HABILITADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
FERRAGENS J. TEODORO LTDA03.018.800/0001-28 Verbal HabilitadoR$8,123J COUROS(M)

CIA NORTH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA19.103.397/0001-75 Verbal  R$9,00BRASFORT(M)

MIRANDA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES
LTDA.

02.941.761/0001-73 Verbal  R$13,00KALIPSO(M)

NOVO HORIZONTE COMÉRCIO DE TINTAS09.386.598/0001-73 Verbal  R$104,16NH(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1
Luva de segurança raspa de couro4.80012 Par HABILITADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
FERRAGENS J. TEODORO LTDA03.018.800/0001-28 Verbal HabilitadoR$8,123J COUROS(M)

CIA NORTH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA19.103.397/0001-75 Verbal  R$9,00BRASFORT(M)

MIRANDA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES02.941.761/0001-73 Verbal  R$13,00KALIPSO(M)

NOVO HORIZONTE COMÉRCIO DE TINTAS09.386.598/0001-73 Verbal  R$104,16NH(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1
Luva de segurança confeccionada em borracha5.76013 Par HABILITADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
FERRAGENS J. TEODORO LTDA03.018.800/0001-28 Verbal HabilitadoR$5,50DANNY(M)

CIA NORTH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA19.103.397/0001-75 Verbal  R$6,80VOLK(M)

MIRANDA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES02.941.761/0001-73 Verbal  R$10,47KALIPSO(M)

NOVO HORIZONTE COMÉRCIO DE TINTAS09.386.598/0001-73 Verbal  R$27,00LEAL(M)

Resultado Final do Pregão Presencial nº 008/2016

Item nº: 17592Codigo do Item:01
Quantidade: 73.800 Unidade: Par

Situação: Habilitado JUNDATEXMarca:
Aceito para: CIA NORTH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

Valor Unitário: Valor Total:R$ 1,55 R$ 114.390,00

Item nº: 17593Codigo do Item:02
Quantidade: 24.600 Unidade: Par

Situação: Habilitado JUNDATEXMarca:
Aceito para: CIA NORTH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

Valor Unitário: Valor Total:R$ 1,55 R$ 38.130,00

Item nº: 17594Codigo do Item:03
Quantidade: 18.000 Unidade: Par

Situação: Habilitado DANNYMarca:
Aceito para: FERRAGENS J. TEODORO LTDA

Valor Unitário: Valor Total:R$ 4,25 R$ 76.500,00

Item nº: 17595Codigo do Item:04
Quantidade: 6.000 Unidade: Par

Situação: Habilitado DANNYMarca:
Aceito para: FERRAGENS J. TEODORO LTDA

Valor Unitário: Valor Total:R$ 4,25 R$ 25.500,00

Item nº: 17596Codigo do Item:05
Quantidade: 28.800 Unidade: Par

Situação: Habilitado JUNDATEXMarca:
Aceito para: CIA NORTH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

Valor Unitário: Valor Total:R$ 4,95 R$ 142.560,00

Item nº: 17597Codigo do Item:06
Quantidade: 9.600 Unidade: Par

Situação: Habilitado JUNDATEXMarca:
Aceito para: CIA NORTH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

Valor Unitário: Valor Total:R$ 4,95 R$ 47.520,00

Item nº: 17598Codigo do Item:07
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Quantidade: 2.400 Unidade: Par
Situação: Habilitado VOLKMarca:

Aceito para: CIA NORTH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
Valor Unitário: Valor Total:R$ 0,40 R$ 960,00

Item nº: 17599Codigo do Item:08
Quantidade: 1.560 Unidade: Par

Situação: Habilitado 3J COUROSMarca:
Aceito para: FERRAGENS J. TEODORO LTDA

Valor Unitário: Valor Total:R$ 24,37 R$ 38.017,20

Item nº: 17600Codigo do Item:09
Quantidade: 36.000 Unidade: Par

Situação: Habilitado DANNYMarca:
Aceito para: FERRAGENS J. TEODORO LTDA

Valor Unitário: Valor Total:R$ 2,25 R$ 81.000,00

Item nº: 17601Codigo do Item:10
Quantidade: 12.000 Unidade: Par

Situação: Habilitado VOLKMarca:
Aceito para: CIA NORTH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

Valor Unitário: Valor Total:R$ 2,25 R$ 27.000,00

Item nº: 17602Codigo do Item:11
Quantidade: 14.400 Unidade: Par

Situação: Habilitado 3J COUROSMarca:
Aceito para: FERRAGENS J. TEODORO LTDA

Valor Unitário: Valor Total:R$ 8,12 R$ 116.928,00

Item nº: 17603Codigo do Item:12
Quantidade: 4.800 Unidade: Par

Situação: Habilitado 3J COUROSMarca:
Aceito para: FERRAGENS J. TEODORO LTDA

Valor Unitário: Valor Total:R$ 8,12 R$ 38.976,00

Item nº: 17604Codigo do Item:13
Quantidade: 5.760 Unidade: Par

Situação: Habilitado DANNYMarca:
Aceito para: FERRAGENS J. TEODORO LTDA

Valor Unitário: Valor Total:R$ 5,50 R$ 31.680,00

Resumo de Resultado do Pregão Presencial Nº 008/2016

03.018.800/0001-28 - FERRAGENS J. TEODORO LTDA 
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

03 Par R$76.500,00R$4,25Luva de segurança, confeccionada em
borracha nitrílica

18.000 DANNY

04 Par R$25.500,00R$4,25Luva de segurança, confeccionada em
borracha nitrílica

6.000 DANNY

08 Par R$38.017,20R$24,37Luva de segurança, mista, de cinco dedos,
com punho

1.560 3J COUROS

09 Par R$81.000,00R$2,25Luva de segurança, confeccionada em
borracha natura

36.000 DANNY

11 Par R$116.928,00R$8,12Luva de segurança raspa de couro14.400 3J COUROS

12 Par R$38.976,00R$8,12Luva de segurança raspa de couro4.800 3J COUROS

13 Par R$31.680,00R$5,50Luva de segurança confeccionada em
borracha

5.760 DANNY

Total da Empresa: R$ 408.601,20Quantidade de Itens: 7

19.103.397/0001-75 - CIA NORTH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

01 Par R$114.390,00R$1,55Luva de segurança tricotada73.800 JUNDATEX

02 Par R$38.130,00R$1,55Luva de segurança tricotada24.600 JUNDATEX

05 Par R$142.560,00R$4,95Luva de segurança tricotada em malha de
algodão

28.800 JUNDATEX
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06 Par R$47.520,00R$4,95Luva de segurança tricotada em malha de
algodão

9.600 JUNDATEX

07 Par R$960,00R$0,40Luva de segurança para procedimento não
cirúrgico

2.400 VOLK

10 Par R$27.000,00R$2,25Luva de segurança, confeccionada em
borracha natural

12.000 VOLK

Total da Empresa: R$ 370.560,00Quantidade de Itens: 6

Total do Pregão Presencial: R$ 779.161,20

Concluída a fase de lances e negociação, foram declaradas vencedoras as empresas CIANORTH COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA e FERRAGENS J. TEODORO LTDA. Em seguida, o Pregoeiro procedeu à análise das documentações
exigidas no Edital, e após o julgamento, as empresas foram HABILITADAS. Contudo, a adjudicação será realizada
posteriormente, tendo em vista, que os valores apresentados para os lotes 08, 11 e 12 estarem acima do referencial
de mercado. O Pregoeiro informou aos representantes que as Propostas Ajustadas deverão ser apresentadas no prazo
máximo de 24 (vinte e quatro) horas. Os envelopes de documentos de habilitação das demais empresas participantes
foram rubricados nos lacres e permanecerão lacrados em poder desta Secretaria até a adjudicação da licitação. O
resultado da licitação será publicado no site: www.goiania.go.gov.br. Diante da ausência de intenção de recursos, o
Pregoeiro declarou encerrada a sessão, lavrando a presente Ata que, lida e achada conforme, vai assinada por Ela,
Equipe de Apoio e pelos Licitantes presentes até o final do certame.

Edson Rodrigues da Silva Filho - Pregoeiro Oficial

 

Decreto Municipal nº. 1461, de 22 de junho de 2015.

Fernanda Teodoro da Silva Barros - Equipe de Apoio

 

Decreto Municipal nº. 1461, de 22 de junho de 2015.

 19.103.397/0001-75 - CIA NORTH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
 769.158.161-00 - Francisco Vinicio Cabral Resende

  

 03.018.800/0001-28 - FERRAGENS J. TEODORO LTDA
 711.079.751-15 - Cleomar Antônio de Souza

  

 18.513.350/0001-17 - KAIROS SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA.
 051.725.211-27 - Paulo Henrique Soares da Cunha

  

 02.941.761/0001-73 - MIRANDA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.
 963.290.501-63 - Andrea Garcia Vieira

  

 09.386.598/0001-73 - NOVO HORIZONTE COMÉRCIO DE TINTAS LTDA.
 592.110.321-72 - Cley Walgner Saraiva Pinheiro Lima

  


